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Chambre
des Représentants

SESSION 1975-19711.

26 MAr 1971'1

PROJET DE LOI

modifiant le Code des impôts
sur les revenus.

I. - AMENDEMENT

PRESENTE. PAR M. DEFOSSET.

Art. 9.

Compléter le 2° par des litteras i, i et k libellés comme
suit:

« i) les centres de diagnostic précoce du cancer qui sont
dotés de la personnalité juridique et qui exercent leurs acti-
vités gratuitement;

j) les centres de diagnostic précoce du cancer qui dépen-
dent d'associations sans but lucratif et dont les activités
n'entraînent pas de débours de la part des consultants;

k) les commissions d'assistance publique. ,.

,JUSTIFICATION.

Pour les litteras i et i : voir les développements de la proposition
de loi nO 757/1 (1975-1976).

Pour le littera k : voir la justification de l'amendement de la pro-
position précitée. (Doc. nO 757/2) ..

L. DRFOSSRT.

Voir:
879 (1975-1976):

- No 1 : Projet de loi.
- N°s 2 et] : Amendements.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigen

ZITTING 1975·1976.

26 MEr 1976

WETSONTWERP

tot wijziging van het Wetboek
van de Inkomstenbelastingen.

I. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEER DEFOSSET.

Art.9.

Het 2° aanvullen met de letters i, ien k, luidend als volgt :

« i) de centra uoor vroegtijdige kankeropsporing die
rechtspersoonlijkheid bezitten en die kosteloos werken;

j) de centra uoor vroegtijdige kankeropsporing die afhan-
gen van uerenigingen zonder winstoogmerk en waarvan de
activiteiten uoor de consultanten geen uitgaven meebrengen;

k) de commissies van openbare onderstand. »

VERANTWOORDING.

Voor de letters i en j : zie de toelichting bij wetsvoorsrel nr 757/1
(1975-1976).

Voor lerter k, zie de verantwoording bij het amendement op het
bovenvermelde voorstel. (Sruk n' 757/2).

Zie:
879 (1975-1976) :

- Nr 1: Wetsontwerp.
- Nrs 2 en .1 : Amendementen.
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Il.. - AMENDEMENT
l'"F'\F!'\:TF l'AI{ !\1. DF.5MARF..T!\.

·\Illt'Il.l ••meur subsidiaire ol ses amendements antérieurs -

(I)oc. Il'' R'79!~-11.

Remplacer I~'~ 2 par ce qui suit:

..~.1. Les amortissements, moins-values et plus-values à
prendre en considération dans le chef du nouveau contribua-
ble sur les éléments délaissés par rancien contribuable, ainsi
que dans les cas visés au § L, 20, le capital social à envisager
lors du partage ultérieur de l'avoir social du nouveau contri-
huable sont déterminés comme si ces éléments n'avaient pas
('hmlge de propriétaire, satl{ dans les cas où il a été fait
"/)f'licllti"'" de l'article 67, 70• »

.JUSTIFICATI<?N.

Li: rexrc évite que l'apport soit l'occasion de constituer un capital
r.,mi:o(.ursabJe t'Il franchise d'impôts lors de la liquidation.

j. DESMARETS.

12.]

Il, - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEER DESMARETS.

Art. S,

Amendement in bijkomende orde op zijn vrocgere amendementen -

(Sruk nr 879/3-1T.)

§ 5 vervangen door wat volgt:

« § 2. De ten name van de nieuwe belastingplichtige in
aanmerki.ug te nemen afschrijvingen, minderwaarden en
meerwaarden op de door de vroegere belastingplichtige af-
gestane actiua, alsmede, in de gevallen bedoeldin § I,. 20,

het maatschappelijk kapitaal in aanmerking te nemen bij de
latere uerdeling van het maatschappelijk vermogen van de
nieuu/e belastingplichtige worden bepaald alsof deze laatste
niet van eigenaar waren ueranderd, behoudens ;n de gevallen
waarin toepassing is gemaakt van artikel 67, 70.»

VERANTWOORDING.

Door de voorgestelde rekst wordt voorkomen dat via de inbreng
een kapitaal tot stand wordt gebracht dat bij de vereffening vrij van
belasting mag worden terugbetaald.


